

tulikasteessa olisi ja edelleen kehittyisi tällainen "Uuden Suomen kansalainen" se olisi heille ihmeitten ihme. Nyt heillä ei ole kovin paljon aikaa pitää huolta jätkistä, nyt on täysi työ Venäjän bolshevikien kanssa. Vaan hekerskuvat pian heidät kukistavansa, eihän heillä ole enään kun kiven heiton verran matkaa Pietariin, heidän omien tietojensa mukaan. Ja Pietariissa, siellä on bolshevikki suomalaisten halkojen puutteessa viime talvena lämmitelty polttelemalla salinsa uunissa tarpeettomia huonekaluja ja puisia huushollitavaroita. Suomen porvari iloitsee ja heristelee heille nyrkkiään. Viime talvena he kärräsivät liivana Moskovaan, mutta kun rytkä oli ohi, tuli ikävä laillista liivanaa ja koettivat kaikki keinot päästäkseen hänen kanssaan muihinoihin ja nyt — tavanmukaiseen lihavaan riitaan. Kyllä tuo porvari kerkiää joka paikkaan ja kaikkea hyvää hän koettaa meille toimittaa. Ensinnä hän punatautia huolella hoiteli, niin monen sorttisia rohtoja koitteli. Saksasta sai sentään parhaat pillerit, jotka auttoivat. Sitte yritti toimittaa meille kuninkaan tai prinssin. Hän seisoi pitkän ajan Willen ovelta, kruunu ja pestiraha povella. Kyllähän me olisi otettu tänne vaikka millainen murjaani, mutta kun se Willie rukka teki konkurssin, niin kaupat täytyi purkaa ja Englantikin kai vähän meitä varoititi. Ja nyt se tuottaa huolta ja tuumaalua täällä missä tuota kruunua nyt käytettäisi, kun ei ole löydetty sopivaa päätä. Mutta minä sanon. Ei tarvitse sitä surra, mitataan sillä vaikka perunoita. Kaikkea hyvää olisimme jo porvareita saaneet, mutta emme ole osanneet ottaa vastaan, aina vaan olemme tyytymättömiä, mutta kiittämättömyys on mailman palkka. Meille on annettu jos jonkinlaisia lakeja

pien jokien rantamilla on mitä parhaimmat uimarannat, joten meillä rantojen puolesta on mitä edullisin asema pistäytyä veteen, mutta toinen on kysymys siitä uskaltaako sitä tehdä joutumatta virkavallan kanssa tekemisiin. Astorian poliisi on näet kiitettävällä valppaudella näinä päivinä koettanut ahdistella uimahlaisia. Kaupungin puolesta ei ole pahaisintakaan uimahuonetta ja rantamilla ei ole lupa muuttaa uimapuka. Kaupunkimme hallinto kaiketi ajattelee, että se on liikaa ylellisyyttä mennä liotamaan itseään vedessä kun astorialaiset voivat saada itsensä määräksi muutenkin. Sade jo suurimman osan vuodesta liottelee ja sattuina poutapäivinä voi saada roppansa kosteaksi liipeemällä lonkkuvia lankkukäytäviä pitkin, tai niljakkaisia vuoren rinteitä päästäkseen asuntoonsa. Suurimmaksi osaksi näet Astorian työläisten asunnot ovat vallan hirvittävien mäkien töyräillä, joihin parhain kulkuväline olisi ilmaläiva. Niinhän se onkin sano...

Oletko jo täyttänyt velvollisuutesi?

Viime numerossa selostimme laajemmin sen kirjasen merkitystä mikä on julkaistu Toverin puolustusrahaston hyväksi. Oletko hankkinut sen itsellesi ja samalla toiminut niin, että tuttavasi on myös saanut sen? Osastosi valitsemilta henkilöiltä on saottua julkaisua saatavana ja

joita porvari vaatii noudattamaan mutta on sellaisiakin lakeja, jotka hän tahtooi hiljaisella tulella polttaa. Ja se on kieltolaki, hyvät kunnallislait ja 8 tunnin työpäivälaki. Kaksi viidemainittua se siinä saksalaisten hartioilla kirkuessaan ja keikuessaan ehti mullata mieleisekseen, mutta kieltolaki jäi pohtimatta ja nyt se on luojaan kiitos 1 päivä astunut voimaan. Se kuuluu olevan ankara, kaikki viinan tuojat ja juojat armotta rangaistaan, katsomatta onko hän monarkisti tai tasavaltalainen. Kyllä se kieltolaki on hyvä ja siitä mielihyvää minä kohtaan kaikkia miehiä ja naispuoliakin, vaika olisivatkin juoppoja, panemaan kätensä ristiin ja kiittämään "sallimusta" joka sen kieltolain meille lahjoitti tällaisena kriittisenä aikana. Sillä kun tiedämme, että porvari on meitä kapinan tielle hairahantaita kohtaan vielä ylen ankara herja selvänakin, niin saattammehan arvata mikä mahtaisikaan hän olla humalassa.

Saa nyt nähdä miten Suomen asiat kehittyvät, nyt olemme jokainen syventyneet sitä tutkimaan. Kertomukseni kesästä katkeaa tähän nyt kuin rotan häntä, mutta jos nämä Sbyllan profetsiat jotka ovat tehneet porvarin orientauksen mukaan ja pohjalla pohjalla löytävät puoleltasi mielenkuntoa lupaan jatkaa.

Elämä tuntuu taas kamalalta, ei tiedä, mitä kohta näkee ja kuulee, kun vielä jään toisen kerran sodan jalkoihin.

Toissapäivänä kun kirjoitin sinulle sinne tulostani, en tiennyt että sota näin pian alkaisi. T. k. 7 p. lähti laiva suoraan Hullista Liverpooliin, mutta en uskaltanut vielä lähteä ja nyt voi aika tuoda minulle mitä tahansa täällä ei ole mikään mahdollontta.

R. G.

Mooney-lakko

kehittyi Astoriassa koko huomattavaksi, kaikki huomatuimmat työpajat seisoivat. Kerrottiinpa erään suomalaisen ruokatalon emännän antaneen määräyksen ruokavierailleen, että ne miehet, jotka menevät lakkopäivinä töihin eivät tule saamaan eväitä mukaansa niinä päivinä kuin lakko kestää. Kun kaikki ruuan valmistajat olisivat aina lakkotapauksissa samalla kannalla, niin rikkurien armeija vähin erin hupenisi.

Osoitteidenhoitajamme

olisi saugen kiitollinen, jos kaikki Toverittaren tilaajat muuttaessaan osoitteitaan kirjottasivat nimensä ja osoitteensa niin selvästi kuin suinkin mahdollista. Jos osote on epäselvä, niin on aina se vaara olemassa että lehti ei saavu perille. Siis tämä osoitteidenhoitajan hartain toivomus on samalla tilaajienkin oma etu. Kirjottakaapa siis nimenne ja osoitteenne aina selvästi ja osoitetta muuttaessanne ilmoittakaa myös vanha osoitteenne.

Ystävyydellä,

Eevastiina.

MARTINS FERRY, OHIO.

Osastollamme oli työ- ja puolivuosikokous 6 päivä heinäk., jossa keskusteltiin tärkeistä osaston asioista ja valittiin virkailijat tälle neljännelle vuodelle. Huvitoimikuntaan Eliina Siira, Hj. Niemi, Hilda Vuorijärvi, Viktor Haani, Anni Koski, Arvo Loukonen ja Vieno Niemi. Valittiin myöskin seitsemän henkinen kenttäjuhla komitea joka pitää koko kesän huolen kenttäjuhlista. Osaston lainakirjaston hoitajaksi valittiin Elias Niemi, joten kaikki jotka haluavat lainata kirjoja osaston kirjastosta voivat tehdä sen sunnuntaina klo 5:stä 6:teen. Kuumat ilmat ehkä ovat syynä siihen että osaston työkokoukset käyvät hyvin vähälukuisiksi joten silloin kuin tarvitaan jotakin virkakuntaa valita ei tahdo saada siihen ketään kun ne jotka siellä sattuu olemaan ovat jo ennestään niin suuren taakan alla että on vaikea siihen enää mitään lisätä, valittava tapa joka pitäisi korjata, ja se olisi korjattu sillä että jokainen tulisi kokouksiin ja koettaisi ottaa tehtäviä vaikka vähemminkin; silloin ne tulisi paremmin tehdyiksi kuin kaikki vähän yrittäisi eikä luottaisi harvojen yksilöitten toimintaan. Työt paikkakunnalla ovat ta-

sen täydessä käynnissä, joten miehet taas saavat hikoilla, seläistä se on työläisten elämä. Talvella kun olisi parempi tehdä töitä, silloin työn antajat antavat työt seisoa, vaan kun on kesä ja ilmat ovat tukahduttavan kuumia niin silloin sitä pitää ylimääräisesti ponnistella. Vaan eihän ne työnantajat välitä työläisten hyvästä, ne vaan katsovat omaa etuansa.

Toveruudella

Anni K.

SAULT STE. MARIE, ONT., CAN.

Juhlamme ovat taas ohi, joita on ollut kahdet aivan perättäin. 1 p. oli meillä juhlat täällä jotka onnistuivat kaikin puolin hyvin, ilmakin oli kovin suotuista.

Ja mitä muuten juhlien meenoon tulee, niin kaikki meni hyvin. Yleisöä oli suuri joukko huolimatta siitä että oli toimeenpantu toisetkin ulkoilmajuhlat meidän paikkakunnan "punaiste" taholta. Juhlapuhujana oli tov. Ahlqvist Torontosta. Juhlarunon lausui Helma Laakso ja sekkööri piti laulusta huolen. Urheilua oli miehille kolmiottelu, joista palkintoja saivat K. Lind ensimmäisen, Tom Holm toisen ja A. Warmanen kolmannen. Työille oli 50 jaardin juoksu. Ensimmäiseksi tuli Martha Pellinen, toi-

Muuan järjestövelvollisuutemme

Työväenliikkeen riveissä taistelevat yksityiset toimivat siinä varmassa ja kaikelle joukkotoiminnalle aivan oikeassa vakaumuksessa, että loukkaus yhtä vastaan on loukkaus kaikkia vastaan, että yksityisiä vastaan kohdistetut hyökkäykset käsitetään koko järjestöä vastaan tähdätyiksi ja torjutaan sellaisina yhteisvoimin.

Mitä ahtaammalle porvaristo puristaa työväestön taistelumahdollisuudet, sitä vaikeammaksi käy yksityisten toiminta erinäisillä aloilla, mutta sitä voimakkaammaksi täytyy kehittyä yhteistunteen. Kun yksilöt joutuvat esim. tekemisiin porvarillisen tuomioistuimen kanssa, jossa nykyisinäkin aikoina on jaeltu luokkatuomioita aivan tuhkatihedään, niin täytyy joukkojen seistä takana ja hankkia varat lakitaisteluun, sillä yksityiset eivät niitä voi kustantaa.

Toverin toimitsijoita vastaan kohdistettu isku, jonka seurauksena kaksi henkilöä tuomittiin kahdeksi vuodeksi linnaan, on yksi sellainen työväenliikkeen musertamiseksi suunniteltu hyökkäys, jonka tarkoituksena on aikaansaada sekaannusta ja hajaannusta suomalaisen sosialistijärjestön riveissä. Ja ellei koko järjestö seiso syytettyjen takana, niin porvarit onnistuvat tarkoituksissaan. Kuka voi luottamuksella taistella sellaisen liikkeen eturintamalla—kuten esim. sanomalehdessä työskenteleväin tulee tehdä—joka vaaran tultua jättää asianomaiset itse hankkimaan puolustusvaransa?

Toveri on ollut toimitettuna siten kuin suomalaisen järjestön enemmistö on vaatinut, siispä tämän enemmistön velvollisuus onkin katsoa, että niitä, jotka ovat joutuneet suomalaisen santarmiliiton ja riistäjistön maalitauluksi, ei unohdeta, vaan että puolustusta jatketaan siihen saakka kunnes kaikki mahdolliset keinot tuomion kumoamiseksi ovat käytetyt. Lehden jokaisella lukijalla on määrättyjä velvollisuuksia lehteä kohtaan. Ja samoin on koko järjestön jäsenistöllä jokaisen lehden ja osaston toimitsijoita kohtaan. Jos ne joukkojen tahtoa täyttäessään joutuvat ahdistelijain käsiin, niin täytyy niiden saada edes taistelunsa rahalliset kustannukset niiltä, joiden asioita ovat edustaneet.

Älä siis jätä tekemättä pientä uhrausta Toverin puolustusrahastoon, vaan valvo että naapurisikin ottaa osaa niihin kustannuksiin, joita tämä juttu aiheutti Toverin liikkeelle. Hanki itsellesi edes se pieni kirjanen, jossa selostetaan tätä juttua. Lahjota puolustusrahastoon riikäläi voit.

Toveri on lyönyt hajalleen suomalaisen santarmiliiton astorialaisen siiven, mutta annettu luokkatuomio Toverin toimitsijoita vastaan on vielä voimassa ja sen kumoaminen riippuu paljon siitä, miten sinä, lukija, suhtaudut tähän puolustusrahastoon.

Valitse jo tänään: kannatko suomalaisen lahtarisakin takäläisten aseenkantajien käyritöimintää, vai oletko niiden takana, jotka taistelevat sitä vastaan.